A02 2024年4月19日 星期五

责编：拉珍 美编：徐文涛 校对：周雨龙热点

农行西藏分行“智慧停车”场景建设供应商入围采购项目
招 标 公 告

中国农业银行股份有限公司西藏分行（招标人）现就农行西藏分行“智慧停车”场景建设供

应商入围采购项目进行招标采购。

一、项目名称及招标编号
农行西藏分行“智慧停车”场景建设供应商入围采购项目（招标编号：XZCQ-2024-17）

二、项目简介
1.采购内容：封闭式停车场的前端停车主体设备17种，无人值守设施设备4种，开方式停车

场设备1种，停车设备安装辅材15种（详见技术商务需求）。

2.采购有效期：首个合作期2年。合同到期后，网络金融部根据产品质量、服务情况、故障

响应、服务团队等方面，每年组织使用采购结果的二级分行对主选供应商进行履约考核评价，

如汇总考评结果连续90（含）分以上（A级），且合同价格无变化的情况下，可续签合同，每次续

签1年，最多续签3次。本项目合同累计期限不超过5年；

3.中标人数量：本项目入围2家供应商，一主一备。符合以下条件之一，可启用备选供应

商：（1）合同期内，主选供应商违反合同约定、未响应服务需求、内部出现重大变故、出现不良社

会影响等情况的；（2）主选供应商履约考核评价不合格，达到合同解约条件的；（3）主选供应商

无法或拒绝提供货物及服务的；

4.资金来源：企业自筹；

5.最高投标限价及预算明细：267.92万元（不含税价）；

三、合格投标人的基本资质要求
1.供应商须为中华人民共和国境内合法注册的独立法人，具有独立承担民事责任的能力。

需提供有效的营业执照副本。

2.供应商截至报名截止日（或领取招标文件之日）未被“信用中国”网站（http://www.cred-

itchina.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名

单内。

3.供应商或其所投产品/服务未被列入《中国农业银行集中采购禁入名单》。

4.供应商法定代表人或单位负责人、授权代表人未被列入《中国农业银行集中采购禁入人

员名单》。

5.供应商法定代表人、控股股东或实际控制人与采购单位高管及使用需求部门、采购部门

关键岗位人员无夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系。

6.供应商负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本项目采购。

7.本项目不接受联合体投标、不得转包或分包。

8.投标人自2021年1月1日至今，实施同类场景项目的成功案例一例。必须提供相应证明

材料：合同/协议原件（包括首页、大签页、主要内容页等）。

四、招标文件领取：
1.时间：2024年4月19日至2024年4月25日，每日9时30分至12时30分，15时30分至17

时30分。

2.地点：西藏自治区拉萨市城关区文化旅游创意园区慈觉林林卡路5号西藏电商产业园中

间主楼3楼306室。

3.由法定代表人办理招标文件获取事宜的需提供《法定代表人身份证明书》原件后附法定

代表人身份证复印件、营业执照复印件、本人身份证原件、招标文件购买费用转账凭证办理招

标文件获取事宜；由授权委托代理人办理招标文件获取事宜的，需提供《法定代表人身份证明

书》原件后附法定代表人身份证复印件、授权委托书原件（须注明项目名称、项目编号、委托内

容及范围、委托期限）营业执照复印件、本人身份证原件办理招标文件获取事宜；

4.领取方式：现场获取。

5.联系人：李先生 电话：18783232437 邮件：2673764698@qq.com
6.传真：/
7.招标文件售价：850元
五、澄清答疑时间安排
各投标人如果对本项目招标文件有任何澄清要求，请于2024年4月26日17点30分前发送

至2673764698@qq.com邮箱（邮件标题备注某某公司对农行西藏分行“智慧停车”场景建设供

应商入围采购项目的澄清要求，提供WPS格式的澄清要求（无须盖章），和PDF或JPEG格式的

澄清要求（须盖章）各一份）。

六、公告媒介
本公告同时在《金采网》（http://www.cfcpn.com）、《中国招标投标公共服务平台》、《西藏产

权交易中心官网》、《西藏商报》上发布。

七、开标及投标
开标及投标截止时间：北京时间2024年5月8日上午10时00分。逾期收到或不符合规定

的投标文件恕不接受。

开标及投标地点（投标文件递交地点）：西藏产权交易中心有限责任公司（西藏自治区拉萨

市城关区文化旅游创意园区慈觉林林卡路5号西藏电商产业园中间主楼4楼会议室）。

招标代理机构名称：西藏产权交易中心有限责任公司

地址：西藏自治区拉萨市城关区文化旅游创意园区慈觉林林卡路5号西藏电商产业园中间

主楼3楼306室

邮编：850000
联系人：李先生

电话：187-8323-2437
传真：/
电子函件：2673764698@qq.com

中国农业银行股份有限公司（西藏分行）

有专家指出，这批文物绝大多数保存较为完
整，其中的牙雕和木雕作品在国内较少；金铜造
像中，第 38 号作品莲座底部镌有一周的藏文题
记，但因受图片拍摄角度所限，整个题记无法完
整识别；四件壁画残片十分罕见，主体画面保存
也比较完整，从风格来看，应为西藏阿里地区16
世纪左右的明代壁画，疑被人盗卖而致，具有重
要的历史、艺术和学术价值。 （封面新闻）

■新闻+

专家：壁画残片应为阿
里地区明代文物

国家文物局17日在中国驻纽约总领事馆接
收美国纽约曼哈顿区检察官办公室向中国返还
的38件文物艺术品。

返还仪式上，文化和旅游部副部长、国家文
物局局长李群表示，中美两国再次实现文物返
还合作，标志着双方在文物追索返还行动上相
向而行、相互信任。中方将继续积极履行中美
关于防止中国文物非法入境美国的政府间谅解
备忘录，与美方建立健全被盗文物信息通报机
制，为保障文物安全、促进文明交流互鉴贡献两
国的智慧和力量。

中国驻纽约总领事黄屏说，本次合作是积极
落实两国元首“旧金山愿景”的体现，将极大增进中
美文化交流和两国人民友谊。今年是中美建交45
周年，希望中美各界有识之士继续携手与共，持续
推动中美关系稳定、健康、可持续发展。

美国纽约曼哈顿区检察官办公室打击文
物非法贩运部门负责人马修·博格达诺斯表
示，文化遗产具有汇聚人心、消弭差异的力
量。流失文物返还原属国是正义之举，美方愿
与中方为保护人类共同的文化遗产、为推动流
失文物返还这一共同目标携手努力。

据悉，此次返还的38件中国文物艺术品大
部分为中国藏传佛教文物，时代为元至明清时
期，类别丰富、工艺精湛，其中的牙雕、木雕作品
以及壁画残片较为罕见，具有重要的历史、艺术
和科学价值。今年3月，由美国纽约曼哈顿区检
察官办公室缴获。国家文物局获悉消息后高度
重视，第一时间开展核查等相关工作，与中国驻
纽约总领事馆密切协作，在美方职能部门配合
下，成功实现文物返还。上述文物在纽约接收
后，国家文物局将适时安排文物回运工作。

2009年1月14日中美两国首次签署防止中
国文物非法入境美国的政府间谅解备忘录以来，
中美合作成功实现15批次504件（套）流失美国
的文物艺术品回归中国。本次返还是自2024年1
月中美谅解备忘录有效期顺延以来，中美政府职
能部门成功开展的首次文物返还合作。

（新华社记者杨士龙）

美国纽约曼哈顿区检察官办公室
向中国返还38件文物艺术品

4月17日，在美国纽约中国驻纽约总领馆，中美双方代表出席中国流失文物艺术品返还移交仪式。新华社记者 李睿 摄

4月17日，在美国纽约中国驻纽约总领馆拍摄的中国流失文物艺术品。新华社记者 李睿 摄